
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Universidade Federal de Uberlândia 

Instituto de Física 
Campus Santa Mônica – Caixa Postal 593 – 38400-902 – Uberlândia – MG 
Fone: (0xx34) 3239-4190 - Fax: (0xx34) 3239-4106 – E.-mail: infis@infis.ufu.br 

 

PORTARIA n
o  

34/11, de 15 de julho de 2011 

 
 O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, PROF. 

DR. OMAR DE OLIVEIRA DINIZ NETO, no uso de suas 

atribuições, e, 

 

Considerando a publicação do Edital n
o
 056/2011, destinado à contratação 

temporária de Professor Substituto para o Instituto de Física para exercício 

no Campus Santa Mônica, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1
o
 – Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora 

do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de 

Professor Substituto na área de Física Básica. 

 

Titulares: 

Prof. Dr. Augusto Miguel Alcalde Milla – UFU (Presidente) 

Prof. Dr. Edson Vernek – UFU 

Prof. Dr. Marco Aurélio Boselli – UFU 

 

Suplentes:  

Prof. Dr. Ademir Cavalheiro 

Prof. Dr. Djalmir Nestor Messias 

Prof. Dr. Fabrício Macedo de Souza 

 

Art. 2
o
 – Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos 

nos termos do Edital supra mencionado e demais legislações pertinentes; 

 

Art. 3
o
 – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se    Cumpra-se 

 

 

Omar de Oliveira Diniz Neto 


